
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO
 

AVISO DE ENCERRAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2025

Processo nº 00001-00028965/2023-33. Objeto: Contratação de serviços especializados de
Operação, Suporte e Sustentação à Infraestrutura de Tecnologia da Informação da Câmara
Legislativa do Distrito Federal (CLDF), em regime 24×7, e de Central de Serviços
organizada no modelo de Service Desk (N1, N2 e N3), com serviços de atendimento aos
usuários de recursos de TI, no âmbito da CLDF, remoto e presencial, com utilização das
práticas da Information Technology Infraestructure Library (ITIL) e com foco na evolução
e melhoria contínua do ambiente de TI, de acordo com as especificações e as exigências
constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital. Vencedor: ILHA SERVICE
TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 85.240.869/0001-66. Valor da contratação
para 12 meses: R$ 1.679.999,14. Vigência do Contrato: 24 (vinte e quatro) meses. O
relatório de julgamento encontra-se no quadro de avisos da CPC/CLDF e nos endereços
eletrônicos: www.gov.br/compras (UASG: 974004), pncp.gov.br e
www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informações: (61) 3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

MARCELO PEREIRA DA CUNHA
Pregoeiro

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025

Processo nº 00001-00005418/2025-41. Objeto: Aquisição de papéis e insumos para atender
às necessidades do Núcleo de Editoração e Produção Gráfica - NPG, da Câmara Legislativa
do Distrito Federal, de acordo com as quantidades, as especificações e as exigências
constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital. Valor estimado: R$ 179.775,80.
Data/hora da Sessão Pública: 29/05/2025, às 09:30h. Local: Internet, no endereço
www.gov.br/compras. Critério de Julgamento: menor preço. O edital encontra-se nos
endereços: www.gov.br/compras (UASG 974004), pncp.gov.br e
www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informações: (61) 3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

DIRCEU FALCÃO DA MOTA NETO
Pregoeiro

FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS
DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº SEI 00001-00008116/2022-82. Terceiro Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento nº 19/2022, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos
Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal –
FASCAL e o DAVITA SERVIÇOS DE NEFROLOGIA PLANALTO LTDA. Objeto:
Reajuste dos valores dos serviços prestados pela Instituição Credenciada, a saber:
consultas, pacotes e tabelas. Vigência: a partir da publicação deste extrato de Termo
Aditivo no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Legislação: art. 65, II, da Lei n°
8.666/93. Partes: pelo FASCAL, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela Credenciada,
Sra. Marienne Lago Rodrigues de Melo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº SEI 00001-00021397/2022-69. Segundo Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento nº 30/2022, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados
Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal – FASCAL e a
FISIOCLIN - CLÍNICA DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO S/S LTDA. Objeto:
inclusão de procedimentos no rol dos serviços prestados pela Credenciada. Vigência: a
partir da publicação deste extrato de Termo Aditivo no Diário Oficial do Distrito Federal -
DODF. Legislação: art. 65, II, da Lei n° 8.666/93. Partes: pelo FASCAL, Sr. Geovane de
Freitas Oliveira e, pela Credenciada, Sr. Luciano Romancini Noronha.

VICE-GOVERNADORIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025

PROCESSO SEI Nº 04043-00000314/2025-23
(EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS

DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL)
O Distrito Federal - DF, por meio da VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO
FEDERAL, autorizada pelo Decreto Distrital nº 44.504/2023, por meio da Pregoeira e
Equipe de Apoio, designados pela Ordem de Serviço nº 24/2024, torna público, para

conhecimento dos interessados, que fará licitação, constituída de ITEM ÚNICO DESTINADO
À MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL cujo OBJETO é a aquisição de material de consumo - alimento (café), visando
atender às necessidades da Vice Governadoria (VGDF), da Secretaria de Família e Juventude
(SEFJ) e Secretaria Extraordinária do Entorno (SEENT), sob a modalidade de PREGÃO, na
forma ELETRÔNICO, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM ÚNICO, Adjudicação ITEM
ÚNICO. Valor Total Estimado do ITEM ÚNICO é de R$ 24.432,00 (vinte e quatro mil
quatrocentos e trinta e dois reais), UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 100101 PROGRAMA DE
TRABALHO: 04.122.8203.8517.0109 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais--
Distrito Federal; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30 - Material de Consumo; FONTE: 100
– Ordinário não vinculado; em SESSÃO PÚBLICA: NO DIA DE 29 DE MAIO DE 2025, ÀS
10:00 HORAS, DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 09:59 horas
do dia 29 DE MAIO DE 2025, conforme especificações e quantitativos constantes no EDITAL.
O EDITAL e seus ANEXOS encontram-se disponibilizados, sem ônus, no sítio:
http://www.compras.gov.br e/ou na página da VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO
FEDERAL – VGDF, www.vice.df.gov.br (clicar em “Brasília Transparente > Pregões”). A
sessão Pública será processada no sítio do Compras Governamentais, nos termos do EDITAL.

SABRINA AMORIM
Pregoeira

CASA CIVIL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

RETIFICAÇÃO
No Reconhecimento de Dívida, publicado no DODF nº 87 (ID: 170572560), de 13 de maio
de 2025, página 67, o ato que reconheceu a dívida. ONDE SE LÊ: “...Natureza da Despesa:
3.1.90.92 – Despesas de Exercícios Anteriores ...", LEIA-SE: ...Natureza da Despesa:
3.3.90.92 – Despesas de Exercícios Anteriores ...".

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
 

LISTA DE CONTEMPLADOS PARA O EVENTO - "JOGO FUTEBOL
APARECIDENSE X FLUMINENSE E CAPITAL DF X BOTAFOGO RJ"

RELAÇÃO DE 15 VENDEDORES AMBULANTES CONTEMPLADOS, PELO EDITAL Nº 30/2025-SEGOV,
MODALIDADE BARRACA, PARA ÁREA PÚBLICA NO GRAMADO AO LADO DO PLANETÁRIO DE
BRASÍLIA/DF, PARA EVENTO "JOGO FUTEBOL APARECIDENSE X FLUMINENSE E CAPITAL DF X
BOTAFOGO RJ", DIAS 21 E 22/05/2025.

Nº VENDEDORES AMBULANTES CPF

1 ANA PAULA SILVA DOS SANTOS XXX.440.761-XX

2
FRANCISCO DAS CHAGAS
RODRIGUES

XXX.334.981-XX

3 GILDENE DE CASTRO SOARES XXX.465.161-XX

4 HENRIQUE SANTOS DE SOUSA XXX.922.561-XX

5 IVANILDE SOARES DA SILVA XXX.979.691-XX

6 JEAN CARLOS MACIEL COSTA XXX.132.271-XX

7
JOSE FRANCISCO CORREIA DA
SILVA (PCD)

XXX.663.331-XX

8 JOSINETO VERAS XXX.550.791-XX

9
LORRAINE DO NASCIMENTO DE
SOUSA

XXX.015.811-XX

10 LUCIA MELO DA SILVA XXX.984.047-XX

11 MARCELO BORGES RODRIGUES XXX.371.161-XX

12
MISLENE MAGNA DA COSTA
SILVA

XXX.455.091-XX

13 ROGERIO LUIZ DA SILVA DE JESUS XXX.084.521-XX

14 ROSANGELA SILVA RODRIGUES XXX.372.281-XX

15 ZENILDA CORREIA DA SILVA XXX.996.221-XX

TAKANE KIYOUTSUKA DO NASCIMENTO
Secretário Executivo das Cidades

LISTA DE CONTEMPLADOS PARA O EVENTO -"JOGO FUTEBOL
APARECIDENSE X FLUMINENSE E CAPITAL DF X BOTAFOGO RJ"

RELAÇÃO DE 11 VENDEDORES AMBULANTES CONTEMPLADOS, PELO EDITAL Nº 30/2025-SEGOV,
MODALIDADE CAIXEIRO, PARA ÁREA PÚBLICA NO CALÇADÃO DO ESTÁDIO MANÉ GARRINCHA,
AO LADO DA VIA N1 - ASA NORTE/DF, PARA EVENTO "JOGO FUTEBOL APARECIDENSE X
FLUMINENSE E CAPITAL DF X BOTAFOGO RJ", DIAS 21 E 22/05/2025.

Nº VENDEDORES AMBULANTES CPF

1
ADRIANA ANDRIELE DA SILVA
ALCANTARA

XXX.316.141-XX

2 ADRIANO OLIVEIRA DA SILVA XXX.983.241-XX

3 ANDREIA LEMOS SILVA XXX.595.111-XX

4 BRUNA LUANA SILVA DE LIMA XXX.916.751-XX

5 ERINALDO ARRUDA ROSENDO XXX.399.933-XX

6 JOSE DA SILVA ARAUJO XXX.621.131-XX

7
JOSE DE RIBAMAR FERREIRA DE
SANTANA

XXX.614.241-XX

PÁGINA 51 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 90, SEXTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


